215 BR306146 Valsartana 320mg comprimido UN 1.000 1,0700 1.070,00 

216 BR0279269 Varfarina Sódica 5mg comprimido 

UN 1.500 0,2300 345,00 

217 BR0292399 Vitamina K 10mg/ml Injetável AMP 300 2,0900 627,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 505.351,30 

2.3. O valor máximo estimado para está licitação é de R$ 505.351,30 (quinhentos e cinco mil, trezentos e cinquenta e 

um reais e trinta centavos). 

3. JUSTIFICATIVA 

3.1. A aquisição de medicamentos, se faz necessária para atender e suprir o funcionamento da Farmácia Básica 

Municipal e da Unidade Hospitalar do Departamento de Saúde. 

3.2. Uma parte destes medicamentos é disponibilizada aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) e os outros